АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2021                                                                                                        № 2664

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования город Мурманск за 9 месяцев 2021 года

и сведений о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений с указанием фактических

расходов на оплату их труда за 9 месяцев 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и пунктом 3 статьи 35 решения Совета депутатов города

Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 «Об утверждении «Положения о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании

город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город

Мурманск за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 1:

- доходы – 14 579 390,3 тыс. руб.;

- расходы – 11 838 621,1 тыс. руб.;

- профицит – 2 740 769,2 тыс. руб.

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их

труда за 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 2.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации

города Мурманска                                                                              В.А. Доцник

тыс. руб.

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000

Налоговые и неналоговые

доходы 9 039 498,3 8 397 398,2 92,9

Налоговые доходы 8 632 109,8 7 983 112,2 92,5

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 728 343,7 3 932 752,9 83,2

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы,

услуги), реализуемые на

территории Российской

Федерации 28 049,1 23 822,1 84,9

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 021 030,8 3 616 294,4 119,7

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 781 408,2 355 703,0 45,5

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 73 278,0 54 545,3 74,4

000 1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчеты по

отмененным налогам, сборам и

иным обязательным платежам 0,0 -5,5 х

Неналоговые доходы 407 388,5 414 286,0 101,7

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности 309 577,9 313 919,1 101,4

000 1 12 00000 00 0000 000

Платежи при пользовании

природными ресурсами 22 255,3 17 775,6 79,9

000 1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных

услуг и компенсации затрат

государства 17 394,3 27 709,6 159,3

000 1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи

материальных и нематериальных

активов 22 000,0 31 301,7 142,3

000 1 16 00000 00 0000 000

Штрафы, санкции, возмещение

ущерба 34 099,2 21 256,3 62,3

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2 061,8 2 323,7 112,7

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10 285 437,8 6 181 992,1 60,1

000 2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 288 928,0 173 356,8 60,0

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 3 379 102,1 1 388 781,0 41,1

Наименование
План

на 2021 год*

                               Приложение № 1
                           к постановлению администрации

                             города Мурманска
                             от 21.10.2021 № 2664

Исполнено

Про-

цент

испол-

нения

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

город Мурманск за 9 месяцев 2021 года

Коды бюджетной

классификации Российской

Федерации

2

1 2 3 4 5

000 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации 5 726 378,1 4 110 367,1 71,8

000 2 02 40000 00 0000 150

Иные межбюджетные

трансферты 771 026,9 403 289,6 52,3

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет 120 002,7 166 739,9 138,9

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет 0,0 -60 542,3 х

Всего доходов 19 324 936,1 14 579 390,3 75,4

Расходы

0100 Общегосударственные вопросы 1 258 666,8 812 318,0 64,5

0300

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность 71 501,4 49 504,2 69,2

0400 Национальная экономика 2 680 699,5 1 314 695,0 49,0

0500

Жилищно-коммунальное

хозяйство 1 620 871,6 514 531,6 31,7

0600 Охрана окружающей среды 1 191 243,5 851 370,5 71,5

0700 Образование 11 245 432,7 6 923 014,7 61,6

0800 Культура и кинематография 689 679,0 476 364,0 69,1

1000 Социальная политика 902 646,1 482 161,5 53,4

1100 Физическая культура и спорт 467 227,9 303 949,5 65,1

1200 Средства массовой информации 80 205,0 53 014,9 66,1

1300

Обслуживание государственного

и муниципального долга 153 686,8 57 697,2 37,5

Всего расходов 20 361 860,3 11 838 621,1 58,1

Профицит бюджета

(со знаком «плюс») или

дефицит бюджета

(со знаком «минус») -869 266,6 2 740 769,2

_________________________

* Показатели отражаются в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой,

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Мурманска

от 21.10.2021 № 2664

Сведения о численности

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

с указанием фактических расходов на оплату их труда

за 9 месяцев 2021 года

Наименование

Среднесписочная

численность

(чел.)

Фактические расходы

на оплату труда

(тыс. руб.)
1 2 3

Муниципальные служащие 591,7 436 998,9

Работники муниципальных

учреждений
11 427,4 4 794 445,1

____________________